

16. Ansøgning om tilskud til Trafikkens luftforurening i Brønshøj-Husum fra Det Økologiske Råd (2009-107593)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Byudviklingsudvalget og støtter projektet Trafikkens luftforurening fra puljemidlerne
2. at Lokaludvalget beslutter om støttebeløbet skal være 56.000 kr., som indstillet af Byudviklingsudvalget, eller 50.000 kr. som indstillet af forretningsudvalget.

Problemstilling

Det økologiske Råd, NOAH og Danmarks Naturfredningsforening søger om 56.000 kr. i støtte til et projekt, som skal oplyse og skabe debat blandt Brønshøj-Husum borgere omkring luftforurening fra trafikken og bidrage til den politiske debat om muligheder for at nedbringe luftforureningen. Der arrangeres et debatmøde og udgives en publikation, begge med fokus på de særlige lokale forhold i Brønshøj-Husum.

Ud fra OECD tal omkring De skadelige påvirkninger luftforurening fra biltrafikken har på beboere indenfor 50 af en stærk trafikeret vej, ønsker ansøger, at undersøge, hvor i Brønshøj-Husum forureningen er værst, hvordan den kan reduceres, hvad borgeren selv kan gøre og hvad ansvarlige politikere mener der bør gøres. Disse spørgsmål behandles og besvares først på et debatmøde og efterfølges af en publikation, som begge dele udelukkende fokuserer på Brønshøj-Husum. Disse initiativer skal generere og sprede viden og skabe dialog borgere imellem og til politikere.

Den del af materialet, som specifikt går på bydelen Brønshøj-Husum, vil bestå af kategoriseringer fra Det Økologiske Råd af, hvilke veje i Brønshøj-Husum forureningen anses for værst, baseret på i trafikdata fra vejene i Brønshøj-Husum samt beregninger fra Danmarks Miljøundersøgelser.

På debatmødet inviteres alle politiske medlemmer af Miljø- og Teknikudvalget, der vil være oplæg omkring sundhedsskadelige effekter og hvor i Brønshøj-Husum at forureningskilderne er mest belastende for borgerne. Mødet inviterer til debat og borgernes forventninger evalueres inden afslutningen.

Debatmødet annonceres i Lokalaviserne og læserbreve skrives for at fremme og skabe debat om emnet. Tv-Bella dækker debatmødet, som sendes på Kanal København. Publikationen sendes Lokaludvalget til brug på hjemmeside, og til lokalaviserne med henblik på artikelserier.

Ifølge ansøger har der været tale om en form for indirekte medfinansiering idet, Bispebjerg, Østerbro og Indre By Lokaludvalg i foråret har støtte gennemførelsen af lignende arrangementer, det generelle materiale om luftforurening genbruges fra disse arrangementer.

Byudviklingsudvalget har behandlet ansøgningen og indstiller, at projektet bevilges den ansøgte

støtte.

Forretningsudvalget har også drøftet ansøgningen og foreslår, at bevillingen reduceres med 6.000 kr. som tages af de relativt høje udgifter til løn og administration.

Løsning

Lokaludvalget støtter projekter og beslutter støttebeløbets størrelse.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Trafikkens luftforurening, kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009. Der resterer 1.387.572,18 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

